АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
 «ВЕЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

165100 Архангельская область, г.Вельск, ул. Советская, 52.Тел.(8-236) 6-24-80

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01 декабря 2011 года
       № 1895
Об утверждении Порядка предоставления и расходования  субсидий юридическим лицам на финансирование расходов по  созданию условий  для обеспечения    труднодоступных  населённых пунктов  услугами торговли.
В целях  исполнения решения Собрания депутатов МО «Вельский муниципальный район» «О бюджете МО «Вельский муниципальный район» на 2011 год от  29.12.2010 г. № 349  ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Порядок предоставления и расходования  субсидий юридическим лицам на финансирование расходов по  созданию условий  для (приложение 1).

2. Настоящее постановление  распространяет своё действие на правовые отношения, возникшие  с 1 января 2011года.
  Глава МО

  «Вельский муниципальный район»                               А.В.Смелов
Приложение № 1

                                                                                          к постановлению главы

                                                                МО «Вельский  муниципальный  район»
             От  01.12.2011 г.         №  1895

Порядок

предоставления и расходования  субсидий юридическим лицам на финансирование расходов по  созданию условий  для обеспечения    труднодоступных  населённых пунктов  услугами торговли.
1.  Настоящий порядок разработан в целях  реализации  областного закона  от 24.09.2010 № 203-15-ОЗ «О предоставлении из областного бюджета  субсидий  бюджетам муниципальных районов  Архангельской области на софинансирование расходов  по созданию условий  для обеспечения поселений услугами торговли» и  определяет правила предоставления и расходования  субсидии  юридическим лицам  для обеспечения  торговли в населённых пунктах Вельского района (далее - субсидии  юридическим лицам).
2. Настоящий порядок разработан в соответствии с  Порядком предоставления  из  областного бюджета  субсидий бюджетам муниципальных  районов Архангельской области на софинансирование расходов  по созданию условий для обеспечения поселений услугами торговли, утверждённого постановлением Правительства Архангельской области  от 12.04.211 № 104-пп.

3.  Источниками финансирования субсидий юридическим лицам являются: средства субсидии из областного бюджета на софинансирование расходов, связанных с решением  вопросов местного значения по  созданию условий для обеспечения поселений, входящих в состав муниципальных районов услугами торговли (далее –субсидии); средства выделяемые из бюджета МО «Вельский муниципальный район» (далее- собственные средства).
4. Финансирование расходов  осуществляется Управлением по финансам и исполнению бюджета администрации МО «Вельский муниципальный район» согласно сводной бюджетной росписи бюджета МО «Вельский муниципальный район» , утвержденным на эти цели главному распорядителю бюджетных средств Администрации МО «Вельский муниципальный район» (далее по тексту - главный распорядитель средств)  лимитом бюджетных обязательств.
5. Главный распорядитель заключает  договора  с поставщиками о компенсации  транспортных расходов по доставке товаров  в отдалённые  сельские населённые пункты
6. Отдел торговли администрации МО «Вельский муниципальный район»

(далее отдел торговли) осуществляет  приём и проверку документов, предоставляемых поставщиком в соответствии с договором:

-копии товарно-транспортных накладных,
-счёта фактуры, с указанием количества перевезённого груза .
 7. Поставщики предоставляют  в отдел торговли ежеквартально, в срок до 5 числа месяца, следующего за отчётным кварталом реестр на выплату  субсидии на софинансирование расходов по  созданию условий услугами торговли.
8. Отдел торговли  формирует  сводный реестр на выплату  субсидии на софинансирование расходов по  созданию условий услугами торговли (далее сводный реестр).  Сводный реестр  подписывается главой и  главным бухгалтером администрации МО «Вельский муниципальный район».
Ежеквартально в срок до 10 числа месяца, следующего за отчётным кварталом, отдел торговли предоставляет  подписанный сводный реестр в Министерство агропромышленного комплекса Архангельской области (далее Министерство).
9. Главный распорядитель средств  производит выплату субсидии  юридическим лицам согласно выставленным счетам-фактурам, за счёт средств бюджета МО «Вельский муниципальный район» в размере 50%  от суммы компенсации части затрат, принятой  к возмещению (не более 70% фактических транспортных расходов поставщиков).
10. Отдел торговли  направляет  в Министерство  копии платёжных документов, подтверждающих расходы  бюджета МО «Вельский муниципальный район» на компенсацию транспортных расходов поставщикам.
11. Отдел торговли  направляет  в Министерство   справку- расчёт на получение межбюджетных субсидий в срок до 10 числа месяца, следующего за отчётным кварталом.
12. Главный распорядитель  после зачисления  на его лицевой счёт субсидии  из областного бюджета  производит  выплату субсидии  юридическим лицам согласно выставленным счетам-фактурам в размере в размере 50%  от суммы компенсации части затрат, принятой  к возмещению (не более 70% фактических транспортных расходов поставщиков).

13. Отдел торговли   формирует отчёт  об использовании областных субсидий. Подписывает отчет  главный бухгалтер и  глава МО «Вельский муниципальный район». Подписанный отчёт  направляется  в Министерство  в срок до 20 числа, следующего за отчётным кварталом.
14.Отдел торговли направляет в Министерство    иную необходимую информацию для принятия решений  о государственной поддержке по софинансированияю расходов  для создания условий по обеспечению поселений услугами торговли.
14. Ответственность за целевое расходование  бюджетных средств несут  и главный распорядитель средств, а  так же  отдел торговли администрации МО «Вельский муниципальный район».